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PROGRAMA

08:15
08:30

09:00

09:30

10:15

11:00
11:30

12:00

12:45

13:30

Manana

Presentacion. Introduccion al triage

Concepto, historia y tipos de triage

Funciones y caracteristicas de
un sistema de triage

Evaluacion general del nifio.
Triangulo evaluacion pediatrica

Metodologia/sistematica del
triage hospitalario en nifios

Descanso

Sistema de triage.
Niveles de clasificacion

Triage por motivos de consulta 1
Triage por motivos de consulta 2

Almuerzo

15:15

16:00

18:45
19:00

20:00

Tarde

Triage por motivos de consulta 3

PRACTICAS (simultaneo)

Casos clinicos integrado triage 1
Casos clinicos integrado triage 2
Casos clinicos integrado triage 3

Descanso

Practica triage catastrofes.
Triage avanzado/Triage en catastrofes

Evaluacion final. Clausura del curso

DIRIGIDO A

e Pediatras y residentes de pediatria

e Médicos de emergencias y extrahospitalaria

e Enfermeras de Urgencias

DURACION

10 horas lectivas

LUGAR DE CELEBRACION

Hospital Materno-Infantil Gregorio Marand

Manana: Saloén de informatica / Rayos (#
Tarde: Salon de Informatica / Rayg

C/ O'Donnell 50, - 28009 Madz

INSCRIPCIQI

Las plazas dg

metodologia Pa
pacientes.

Conferencias teodrico-practicas €
mediante realizacion de casos clinicos d8
en practica la sistematica de la realizacion de triag

¢ Evaluacion final: examen tipo test que consta de 20
preguntas. Para aprobar es necesario superar el 80
de las preguntas.




